Hakkı Acun), Ankara 2007, s. 41.

15 Nevzat Topal, *Anadolu Selçukluları Döneminde Aksaray Şehri*, Aksaray 2009, s. 165.

16 Turan, "Selçuklu Dönemi Ekonomik Hayat", s. 41-42.

17 Bu konuda önemli kaynaklardan birisi de Konya Vilayet Salnameleridir. Bkz. *KVS*, 1307/1889, s. 126; *KVS*, 1322/1904, s. 228

18 Topal, *Aksaray*, s. 166.

Mısır Memlûk tarihçisi Ahmed b. Ali el-Kalkaşandı'nın *Subh el-Aşâ fi Snâat el-İnşâ* isimli eserinin V. cildinde, sayfa 351'de geçen Aksaray ile ilgili bilgiler arasında 'Üstün Aksaray halıları' ifadesi de göstermektedir ki, Ortaçağ'da dokumacılık merkezlerinden birisi de Aksaray'dır.

Kürşat Solak'ın *Memluk Devleti'nin Anadolu Beylikleriyle Münasebetleri* isimli doktora tezinden naklen. s. 364.
- 20 Aksaray'da bulunan bir mezar kitabesinde Hacı Ali Debbâğ'ın 1349-1350 yılında öldüğü kayıtlıdır. Konyalı, *Aksaray*, s. 1581.
- 21 Bir mezar kitabesinde Nalbant Murad oğlu Hıdır'ın H.754 (M. 1353) yılında öldüğü belirtilmektedir. Konyalı, *Aksaray*, s. 1539.
- 22 Mive-furûş: Manav. Aksaray'da yetişen meyvelerden birinin üzüm olduğu ve bu meslek grubunun faaliyet gösterdiği anlaşılmaktadır. Topal, *Aksaray*, s. 169.
- 23 Kilitçi, anahtarıcı anlamında bir meslek grubudur. Aksaray'da bulunan bir mezar kitabesinde Kilitçi Hacı'nın kızı Aşşe Hatun'un 1363 yılında öldüğü belirtilmektedir. Topal, *Aksaray*, s. 170.
- 24 Sine Çayırı Mezarlığı'nda bulunan musalla kitabesinde musallanın 709/1309 yılında Demirci Mehmed tarafından yaptırıldığı belirtilmektedir. Konyalı, *Aksaray*, s. 1572.
- 25 Aksaray'da yaşayan Hasbeğ bin Ahmed el Sarraf (ö. 1363) ve Tebernik bin Mahmud el Sarraf (öl. 1367) adlı iki kişinin bulunması Selçuklular devrinde de şehirde bu mesleğin icra edildiğini göstermektedir.

*Burada koyun yünüyle dokunan halı ve kilimler Aksarâyî diye tanınır ve benzerlerine hiçbir yerde rastlanmaz. Üretilen mallar Suriye, Irak, Hindistan, Çin ve diğer Türk ülkelerine ihraç edilir*" şeklinde halı üretiminden bahsetmektedir. Battuta, *Seyahatname*, s.414.
- 29 Sine Mezarlığı'ndaki bir mezar taşında Hüsameddin oğlu Attar Mehmed'in H.750/1349-1350 yılı Recep ayında öldüğü belirtilmektedir. Topal, *Aksaray*, s. 170.
- 30 Topal, *Aksaray*, s. 170.

Anadolu'dan geçiyordu. Konya'dan doğu-batı; kuzey-güney istikametinde yollar inşa edildi. Bu yollar üzerinde deve yürüyüşüyle bir günlük mesafeler dâhilinde hanlar yapıldı.

uzaklıkta, adıyla anılan köyün içerisinde, yol kenarındadır. Birisi ana giriş, diğeri kapalı mekânın taçkapısı üzerinde bulunan iki kitabesi vardır. Bu kitabeler göre Hoca Mes'ud Bin Abdullah tarafından yaptırılmıştır. Kapalı kısmının inşasına I. Alaeddin Keykubat zamanında, H.628 (M.1231) başlanmış, avlulu kısmı ise H.637(1239-1240) senesinde, I. Alaeddin Keykubad'ın oğlu II. Gıyaseddin Keyhüsrev'in saltanatının ilk yıllarında tamamlanmıştır.³⁹

Öresun Han; Aksaray-Nevşehir yolu üzerinde Alayhan'a 12 km. Ağzıkara Han'a 6 km. mesafede yapılmıştır.⁴⁰ Küçük ölçüde 560 m.

s. 42.

46 Konyalı, *Aksaray*, s. 1089.

47 Nihal Çetintürk, "Aksaray Kılıç Arslan Han", *Gazi Üniversitesi Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi Dergisi*, S. 8, 1993, s. 12.

48 Konyalı, *Aksaray*, s. 1089.

49 Hicri 924 (1518) tarihli tahrir defterine göre Aksaray merkezde 1099 ev ile 7 bin kadar nüfus bulunmaktaydı. *BOA, TT.d*, 455, s. 571-580

50 Doğan Yörük, *XVI. Yüzyılda Aksaray Sancağı (1500-1584)*, Konya 2005, s. 196-197.

Aksaray'da ticareti en çok yapılan nesne tahıllardır desek kanaatimce mübalağa etmiş olmayız.

1928), Nr:63 (21 Aralık 1927), Nr:67 (17 Ocak 1928), Nr:69 (01 Şubat 1928), Nr:78 (4 Nisan 1928), Nr:84 (16 Mayıs 1928), Nr:92 (11 Temmuz 1928), Nr:94 (25 Temmuz 1928), Nr:106 (17 Ekim 1928), Nr:134 (3 Temmuz 1929), Nr:161 (15 Ocak 1930), Nr:237 (1 Temmuz 1931)

Konya Vilayet Salnâmeleri (KVS)

H. 1286- M.1869-1870, H. 1290- M.1873-1874, H. 1291- M.1874-1875, H. 1292- M.1875-1876, H. 1294- M.1877-1878, H. 1295- M.1878, H. 1298- M.1880-1881, H. 1299- M. 1881-1882, H. 1300- M. 1882-1883, H. 1301- M. 1883-1884, H. 1303- M. 1885-1886, H. 1312- M. 1894-1895, H. 1322- M. 1904-1905.

Kitaplar / Tezler / Makaleler

Azmi Milli T.A.Ş., Nizamname-i Dâhilîsidir, Çituris Biraderler Matbaası, Dersaadet (İstanbul) 1924.

Baş, Ali, “Öresun Hanı’nda Temizlik ve Restorasyon Çalışmaları”, *XIII. Ortaçağ ve Türk Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri, Pamukkale Üniversitesi Yayınları*, Denizli 2010.